
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 11 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2025 года                                                                        № 557  -ОД 

«Об утверждении  Календарного 

учебного графика ГБОУ СОШ № 11 г.Кинеля  

на 2025-2026 учебный год» 

 

 

В целях создания условий для сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273- ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

РФ от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования», на основании решения Педагогического совета от 

29.08.2025 г. и  Управляющего совета Учреждения от 29.08.2025 г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  Календарный учебный график в ГБОУ СОШ № 11 г.Кинеля на 

2025-2026 учебный год. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением возложить на Жирову Л.А., заместителя директора 

по УВР. 

 

 

 

    Директор ГБОУ СОШ № 11 г.Кинеля                                             О.А.Лозовская  

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Календарный учебный график ГБОУ СОШ №11 г. Кинеля 

на 2025-2026 учебный год 

 
В соответствии с Федеральными образовательными программами начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденными приказами 

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370, № 371, № 372, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09.10.2024 № 704 "О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 

общего образования и среднего общего образования",  СанПиН 2.4.3648-20 определить:  

 

1. Даты начала и окончания учебного года в ГБОУ СОШ № 11 г.Кинеля: 

− начало учебного года – 01.09.2025 г.; 

− окончание учебного года – 26.05.2026 г. 

Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации. 

 

2. Продолжительность учебного года: 

-  в 1 классе – 33 недели; 

      -  во 2-11 классах – 34 недели. 

 

3. Продолжительность учебной недели: 

  5-ти дневная учебная неделя в 1-9 классах; 

  6-ти дневная учебная неделя в 10-11 классах. 

 

4. Продолжительность учебных периодов: 

      Учебный год делится на триместры: 

1 триместр – 12 учебных недель; 

2 триместр  - 11 учебных недель; 

3 триместр – 11 учебных недель. 

 

триместры начало 

триместра 

дата начала и окончания отдельных 

учебных недель 

окончание 

триместра 

количество 

учебных дней 

 

1 триместр 

 

01.09.2025 

1 учебная неделя: 01.09.25 - 06.09.25 

2 учебная неделя: 08.09.25 - 13.09.25 

3 учебная неделя: 15.09.25 - 20.09.25 

4 учебная неделя: 22.09.25 - 27.09.25 

5 учебная неделя: 29.09.25 - 04.10.25 

6 учебная неделя: 06.10.25 - 11.10.25 

7 учебная неделя: 13.10.25 - 18.10.25 

8 учебная неделя: 20.10.25 - 24.10.25 

9 учебная неделя: 05.11.25 - 08.11.25 

 

30.11.2025 

 

58 

69 (10-11 кл) 

Принято: 

на заседании 

Педагогического совета 

Учреждения   

протокол № 1 

от 29.08.2025 г. 

 

Согласовано: 

на заседании 

Управляющего совета Учреждения 

протокол  № 1  

от 29.08.2025 г. 

 

Утверждаю: 

Директор 

ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля 

__________Лозовская  О.А. 

приказ №  557-ОД 

от 29.08.2025 г.                          

 



10 учебная неделя: 10.11.25 - 15.11.25 

11 учебная неделя: 17.11.25 - 22.11.25 

12 учебная неделя: 24.11.25 - 29.11.25 

 

2 триместр 01.12.2024 1 учебная неделя: 01.12.25 - 06.12.25 

2 учебная неделя: 08.12.25 - 13.12.25 

3 учебная неделя: 15.12.25 - 20.12.25 

4 учебная неделя: 22.12.25 - 30.12.25 

5 учебная неделя: 12.01.26 - 17.01.26 

6 учебная неделя: 19.01.26 - 24.01.26 

7 учебная неделя: 26.01.26 - 31.01.26 

8 учебная неделя: 02.02.26 - 07.02.26 

 9 учебная неделя: 09.02.26 - 14.02.26 

10 учебная неделя: 16.02.26 - 21.02.26 

11 учебная неделя: 24.02.26 - 28.02.26 

 

28.02.2025 56 

67 (10-11 кл) 

3 триместр 01.03.2025 1 учебная неделя: 02.03.26 - 07.03.26 

2 учебная неделя: 10.03.26 - 14.03.26 

3 учебная неделя: 16.03.26 - 21.03.26 

4 учебная неделя: 23.03.26 - 27.03.26 

5 учебная неделя: 06.04.26 - 11.04.26 

6 учебная неделя: 13.04.26 -18.04.26 

7 учебная неделя: 20.04.26- 25.04.26 

8 учебная неделя: 27.04.26- 30.04.26 

9 учебная неделя: 04.05.26- 08.05.26 

10 учебная неделя: 11.05.26- 16.05.26 

11 учебная неделя: 18.05.26 - 26.05.26 

 

26.05.2025 55 

63 (10-11 кл) 

   Итого 169 

199 (10-11 кл) 

 

 

5. Сроки и продолжительность каникул на учебный год: 

 

каникулы дата начала каникул дата окончания 

каникул 

продолжительность в 

днях 

осенние 25.10.2025 02.11.2025 9 

зимние 31.12.2025 11.01.2026 12 

весенние 28.03.2026 05.04.2026 9 

  Итого 30 дней 

летние 27.05.2026 31.08.2026 97  дней (14 недель) 

 

Для обучающихся 1– х классов устанавливаются дополнительные каникулы с 

14.02.2026 по 22.02.2026 

Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по окончании 

государственной итоговой аттестации. 

 

6. Продолжительность урока: 

- 1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 урока по 35 минут 

(ноябрь - декабрь); 

- 1 класс (II полугодие): январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый (СанПиН 

2.4.3648-20, п.3.4.16; СанПиН 1.2.3685-21, табл. 6.6.) 

 

- 2-11 класс по 40 минут. 

 



7. Продолжительность перемен между уроками (расписание звонков): 

1 класс (1 полугодие) 

 
I смена 

 

• для обучающихся 1А, 1Б  классов (1 полугодие): 

 

 

Номер урока 

Расписание звонков 

сентябрь- октябрь ноябрь- декабрь 

1-й урок 08.05 - 08.40 08.05 - 08.40 

2-й урок 08.55 - 09.30 08.55 - 09.30 

Динамическая пауза 09.50 - 10.30 09.50 - 10.30 

3-й урок 10.55 - 11.30 10.55 - 11.30 

4-й урок - 11.45 - 12.25 

   

 

• для обучающихся 1А, 1Б классов: (2 полугодие) 

 

Номер урока Расписание звонков 

1-й урок 08.05 - 08.45 

2-й урок 08.55 - 09.35 

3-й урок 09.55 - 10.35 

Динамическая пауза (или урок физической 

культуры) 

4-й урок 10.55 - 11.35 

5-й урок 11.45 - 12.25 

 

• для обучающихся 4-х, 5-х, 7-х, 8-х, 9-х, 10А, 11А классов: 

 

Номер урока Расписание звонков 

1-й урок 08.05 - 08.45 

2-й урок 08.55 - 09.35 

3-й урок 09.55 - 10.35 

4-й урок 10.55 - 11.35 

5–й урок 11.45 - 12.25 

6-й урок 12.35 - 13.15 

7-й урок 13.35 - 14.15 

 

Перерыв между сменами не менее 30 минут (СанПиН 2.4.3648-20, п.3.4.16; СанПиН 

1.2.3685-21, табл. 6.6.) 

 

II смена 

 

• для обучающихся  2-х, 3-х  

• -классов: 

 

Номер урока Расписание звонков 

1-й урок 13.35 - 14.15 

2-й урок 14.25 - 15.05 

3-й урок 15.25 - 16.05 

4–й урок 16.25 - 17.05 



5-й урок 17.15 - 17.55 

6-й урок 18.05 - 18.45 

 
8. Время начала и окончания учебных занятий: 

Начало учебных занятий – 8.05 

Окончание учебных занятий – 18.45 

 

9. Сроки и формы проведения промежуточной аттестации 

9.1. Промежуточная аттестация во 2-11 классах проводится без прекращения 

образовательного процесса по триместрам,  в соответствии с Положением о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и проведения промежуточной 

аттестации обучающихся ГБОУ СОШ № 11 г.Кинеля, Уставом ГБОУ СОШ №11 г.Кинеля 

и учебным планом на 2024-2025 учебный год. 

Триместр начало триместра окончание триместра 

1 триместр 01.09.2025 30.11.2025 

2 триместр 01.12.2025 28.02.2026 

3 триместр 01.03.2026 26.05.2026 

 

9.2. Годовая промежуточная аттестация обучающихся 2-11 классов будет проходить в 

период с 05.05.2025 г. – 21.05.2025 г. 

 

Класс  Предмет  Формы 

промежуточной 

аттестации 

Периодичность 

промежуточной 

аттестации 

2-3 классы математика контрольная работа годовая 

русский язык диктант годовая 

литературное чтение проверка техники 

чтения 

годовая 

остальные предметы учебного 

плана 

среднее 

арифметическое 

триместровых отметок 

успеваемости 

годовая 

4 классы математика Экзамен в форме 

контрольной работа 

годовая 

русский язык Экзамен в форме 

диктанта 

годовая 

литературное чтение проверка техники 

чтения 

годовая 

Окружающий мир Экзамен в форме 

тестирования 

годовая 



остальные предметы учебного 

плана 

среднее 

арифметическое 

триместровых отметок 

успеваемости 

годовая 

5 классы биология экзамен в устной 

форме 

годовая 

остальные предметы учебного 

плана 

среднее 

арифметическое 

триместровых отметок 

успеваемости 

годовая 

6 классы география экзамен в устной 

форме 

годовая 

английский язык экзамен в устной 

форме 

годовая 

остальные предметы учебного 

плана 

среднее 

арифметическое 

триместровых отметок 

успеваемости 

годовая 

7 классы физика экзамен в устной 

форме 

годовая 

история экзамен в устной 

форме 

годовая 

остальные предметы учебного 

плана 

среднее 

арифметическое 

триместровых отметок 

успеваемости 

годовая 

8 классы химия экзамен в устной 

форме 

годовая 

геометрия экзамен в устной 

форме 

годовая 

остальные предметы учебного 

плана 

среднее 

арифметическое 

триместровых отметок 

успеваемости 

годовая 

9 классы предметы учебного плана среднее 

арифметическое 

триместровых отметок 

успеваемости 

годовая 

10 класс русский язык экзамен в форме, 

приближенной к ЕГЭ 

годовая 

математика   экзамен в форме, 

приближенной к ЕГЭ 

годовая 

Предметы по профилю  экзамены в форме, 

приближенной к ЕГЭ 

годовая 

остальные предметы учебного 

плана 

среднее 

арифметическое 

триместровых отметок 

успеваемости 

годовая 

11 класс предметы учебного плана среднее триместровых 

отметок успеваемости 

годовая 

 

 

 
 


		2025-08-29T19:11:00+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




